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Republika e Kosovés

Komuna e Rahovecit

Kabineti i Kryetarit

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI | KOMUNES SE RAHOVECIT, Z. SMAJL LATIFI

MUAJI SHKURT 2026

Emirrvencinmi

Vendim pér lirimin nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési,Pylltari
dhe Zhvillim Rural.

N Protokalli

NRP-02-6963-2026

2. | Vendim pér emérimin e drejtorit té Drejtorisé pér Bujgési,Pylltari dhe NRP-02-6964-2026
Zhvillim Rural.
Vendim pér mbulimin e shpenzimeve financiare. NRP-02-6969-2026

4. | Vendim pér caktimin e késhillit oragnizues pér Festén e “Pavarsisé sé NRP-02-6970-2026

Kosovés”
Vendim pér vendimin pér lejimin e gasjes ne SIMFK. NRP-02-6976-2026

6. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e NRP-02-6978-2026

statutit té komunés sé Rahovecit.

7. | Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. NRP-02-6982-2026

8. | Vendim pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit pér trashégimi NRP-02-6985-2026

kulturore né Komunén e Rahovecit.
9. | Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. NRP-02-6990-2026
10. | Vendim pér vlerésimin e démeve né palestrén “Mizair Isma” né Rahovec. NRP-02-6991-2026
11. | Vendim pér qasje né dokumente publike. NRP-02-6992-2026
12. | Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. NRP-02-6995-2026
13. | Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé. NRP-02-6996-2026
14. | Vendim pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé NRP-02-6997-2026
vjet té pronés sé paluajtshme té komunés.

15. | Vendim pér mbulimin e shpenzimeve financiare. NRP-02-6999-2026

16. | Vendim pér miratimin e kérkesés mbéshtetje nga masat emergjente té NRP-02-7002-2026
riintegrimit.

17. | Vendim pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé NRP-02-7003-2026
vjet té pronés sé paluajtshme té komunés.

18. | Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé. NRP-02-7005-2026

19. | Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve kapitale dhe NRP-02-7009-2026
jokapitale jashté pérdorimit

20. | Vendim pér caktimin e komisionit pér asgjésimine pasurisé kapitale dhe NRP-02-7010-2026

jokapitale




21. | Vendim pér caktimin e grupit pérfagésues pér zbatimin e aktiviteteve te NRP-02-7013-2026
parapara me projektin ReL.OaD3

22, | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shpenzimeve té energjisé NRP-02-7016-2026
elektrike.

23. | Vendim pér dhénien e pushimit té Lehonisé NRP-02-7020-2026

24. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té NRP-02-7023-2026
drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés.

25. | Vendim pér caktimin e késhillit oragnizues té festivalit traditcional folklorik NRP-02-7030-2026
“Anadrinia Jehon” 2026.

26. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér mbulimin e shpenzimeve té lehonisé NRP-02-7035-2026
(lindjes).

27. | Vendim pér miratimin e kérkesés pér strehim té pérkohéshém emeregjent. NRP-02-7036-2026

28. | Vendim pér caktimin e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né NRP-02-7041-2026

Komunén e Rahovecit.

Shkurt, 2026

Rahovec
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N& mbéshtetje t€ nenit 13, nenit 58 shkronja f) dhe nenit 62 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr-28/2008”) dhe nenit 81
paragrafi 1.1 dhe nenit 84 paragrafi 2 t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 i datés
29.03.2017, kérkesés s& Erhan Morina nga fshati Xérxé me Nr. Prot. 01-151/02-0004400/26 e datés
30.01.2026, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér lirim nga pozita e drejtorit té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

1. Z. Erhan Morina LIROHET nga pozita e drejtorit t&€ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit nga data 30.01.2026.

2. Autorizohet Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa qg t&€ lartpérmendurin né pikén 1 t& kétij vendimi ta largoj nga lista e pagés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
e Erhan Morina,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
NJMBNJ, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13, nenin 58 dhe nenit 62 palagla’f 622 f" I,1g]1t N~ 03/‘L040 pér—— —

Vetéqgeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 paragrafi 2
pika 2.12, nenit 81 paragrafi 1 pika 1.1, nenit 84 paragrafi 2, 3 dhe 4, nenit 85 paragrafi 1 pika 1.9 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, nenit 5 pika
2, nenit 17 dhe nenit 26 t&€ Rregullores pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité
¢ Administratés sé IKomunés sé Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015, kryetari i Komunés sé
Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér emérimin e drejtorit té¢ Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Behar Thaqi nga fshati Xérxé, Komuna e Rahovecit, EMEROHET drejtor i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural né Komunén e Rahovecit.

T& drejtat, detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit té drejtorisé jané té pércaktuara me Ligjin Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, t& datés
29.3.2017 dhe Rregulloren pér Organizimin e Brendshém, Kompetencat dhe Pérgjegjésité e
Administratés s& Komunés s& Rahovecit 01. Nr. 1092, t& datés 27.3.2015 dhe nga kryetari i
Komunés.

Ky emérim fillon nga data 1.2.2026 dhe pérfundon me pérfundimin e mandatit t& kryetarit t&
Komunés, nése ky emérim nuk ndérpritet mé herét.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Té¢ eméruarif,

Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

Zyrés sé personelit, dhe

Arkivit.
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ( Gazeta o

Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&
Komunés s&€ Rahovecit Nr.1005 t& datés 29.03.2017, nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 16 paragrafi 1 pika
1.11 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me Nr.1427 t&
datés 28.04.2017 dhe kérkesés s& Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém té datés 20.1.2026,
Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve financiare

1. MIRATOHET si e bazuar kérkesa e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém e datés
20.1.2026, pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit dhe t& akomodimit t& 5 (pes€) bizneseve
t¢ komunés s¢ Rahovecit né panairin ndérkombétar t& tekstilit né Stamboll, si né vijim:

L.1. N.T. “EM TEX” me nr. unit identifikues (i lllll®, me pérfagésues Blendi Kérqagu;

1.2.“GD RAMA?” Sh.P.K. me nr. unit identifikues il me pérfagésues Shukri Rama;

1.3.“FARAS GR” Sh.P.K. me nr. unit identifikues i, me pérfagésues Ramadan
Haxhimeri;

1.4.“AGIM HOXHA” B.I. me nr. unit identifikue< Ml e pérfaqésues Agim Hoxha;

1.5.D.P.Z. “KOMOD — D” me nr. unit identifikues (Gl mec pérfagésues Ylber

Korenica.

2. Tg lartpérmendurit do t& marrin pjesé né panairin ndérkombétar t& tekstilit, i cili do t& mbahet
né Stamboll t€ Turqisé nga data 4.2.2026 deri mé daté 7.2.2026.

3. Shuma e mjeteve t& pjesémarrjes t& bizneseve t& cekur né nenin 1 t& kétij vendimi éshté 202.00€
(dyqind e dy euro) pér person, né shumén totale prej 1,010.00€ (njé mijé e dhjeté euro), té cilat
do t& sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.



Arsyetim

Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, mé daté 20.1.2026, ka parashtruar kérkesé pér
mbéshtetje financiare t€ 5 (pes€) bizneseve t€ komunés sé Rahovecit, pér t€ marré pjesé né€ panairin
ndérkombétar & tekstilit, i cili do t& mbahet né Stamboll t€ Turqis€, nga data 4.2.2026 deri mé daté
7.2:2026.

Pas konsultimit me Shoqatén e Afaristéve né Rahovec, bizneset e cekura né dispozitiv t& kétij vendimi,
do t& marrin pjesé¢ né kété panair, me qéllim t&€ avancimit dhe t& shkémbimit t& pérvojave dhe té
materialeve té fundit né tregun ndérkombétar.

Duke marré parasysh kété, Komuna e Rahovecit do t& b&jé mbéshtetjen financiare té pjesémarrjes sé
kétyre bizneseve né panair, duke i mbuluar shpenzimet e udhétimit dhe té akomodimit, né shumén prej
202.00€ (dyqind e dy euro) pér person, né shumén totale prej 1,010.00€ (njé mijé e dhjeté euro) pér
bizneset e cekura né dispozitiv t& kétij vendimi.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si n¢ dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Pérfaqésuesit e bizneseve,
e Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe T
o Arkivi

K
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale t&¢ Kosovés Nr.03/L-040
(*“Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008), nenit 8 paragrafi | pika 1.3, nenit 74 dhe nenit
92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s&€ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.03.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e késhillit organizues pér Festén e “Pavarésisé sé Kosovés”

1. Caktohet késhilli organizues pér Festén e Pavargsisé sé Kosovés, né kété pérbérje:

1.1. Betim Zllanoga, kryesues,
1.2. Fatmir Iska, anétar,

1.3. Atdhe Rama, anétar,

1.4. Altin Zhuniqi, anétar,
1.5. Afrim Oruqi, anétar,

1.6. Muhamet Morina, anétar
1.7. Besmire Bytyqi, anétare,
1.8. Blerta Gashi, anétare,
1.9. Ardit Halilaj, anétar,
1.10. Shedat Ukaj, anétar,
1.11. Naser Dula, anétar,

1.12. Fehmi Hoxha, anétar,
1.13. Nadir Sylejmani, anétar,
1.14. Qemajl Keasniqi, anétar,
1.15. Feriz Thagqi, anétar,

1.16. Muharem Morina, anétar,
1.17. Almedina Jaha, anétare.

2. Késhilli organizues pér Festén e Pavarésisé s¢ Kosovés, ka pér detyré t&€ ndérmarré t& gjitha
veprimet organizative pér mbarévajtjen e festés s¢ Pavarésisé sé Kosovés.

3. Obligohet ké&shilli organizues qé té hartojé raport & detajuar pér Kryetarin e Komunés mbi
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& Festés sé Pavarésisé sé Kosovés.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryesuesi dhe t& gjithé anétarét e késhillit organizues.

5. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e késhillit oganizues, dhe
o Arkivi.
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Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t&€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/2008”), i
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/L-194, Ligjin Nr.
05/L.-063 dhe Ligjin Nr. 05/L-007, Ligjit Nr. 03/L-049 pér Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 27/2008 "), i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 05/L.-108, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér lejimin e qasjes né SIMFK

1. Znj. Njoméza Fazliu, e sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Udh&heqése e Sektorit té
Tatimit né Prong, né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, i LEJOHET
qasja né SIMFK pér Modulin e t& Hyrave pér vitin fiskal 2026.

2. I NDALOHET gasja né SIMFK z. Reshat Shehu pér shkak t& pensionimit.

3. Pérzbatimin e kétij vendimi, do t€ pérkujdeset e lartpérmendura né pikén 1 t& kétij vendimi dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Duke marré parasysh g€ z. Reshat Shehu, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Zyrtar i t& Hyrave
né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, del né pension mé daté 4.2.2026 dhe nuk mund t& keté qasje né
sistemin SIMFK.
Pér kété arsye, znj. Njoméza Fazliu, e sistemuar n¢ puné dhe né detyrat e punés: Udhéhegése e Sektorit
t& Tatimit né Prong, né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit, i lejohet qasja né
SIMFK pér vitin fiskal pér vitin 2026, pasi ka certifikaté pér pérfundimin e trajnimit t& Modulit t& t&
hyrave SIMFK nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve né Republikén e Kosovés.
Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e Njoméza Fazliu,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Departamentit i Thesarit né MFPT, dhe
e Arkivi.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 11 paragrafi 3 pika 3.1, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit, Nr. 1005, té datés 29.3.2017, Kryetari
i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e grupit punues pér ndryshimin dhe plotésimin e statutit t¢ Komunés sé
Rahovecit

1. Caktohet grupi punues pér ndryshimin dhe plotésimin e statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, n&
kéte pérbérje:
1.1. Smajl Latifi — Kryetar i Komunés, kryesues;
1.2. Betim Zllanoga — Nénkryetar i Komunés, koordinator me drejtoré t€ drejtorive;
1.3. Afrim Dina — Drejtor i Drejtorisé pér Administraté, anétar;
1.4. Berat Duraku - Kuvendi i Komunés, anétar;
1.5. Lirigzon Kastrati — Kuvendi i Komunés, anétar;
1.6. Melinda Oruqi-Iska - Kuvendi i Komunés, anétare;
1.7. Defrim Kafexhiu - Kuvendi i Komunés, anétar;
1.8. Isak Hoti — Udhéheqés i Zyrés Ligjore, anétar;
1.9. Mirsad Shala — Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Grupi punues ka pér detyré q€ t& bgjé ndryshimin dhe plotésimin e statutit t&¢ Komunés sé
Rahovecit, duke u bazuar né rekomandimet e dhéna nga Kryetari i Komunés, drejtorité

Komunale dhe anétarét e Kuvendit t& Komunés.

3. Obligohet grupi punues g&, pas pérfundimit t& punéve, t& hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés.

4. Me hyrjen né fuqi t€ kétij vendimi, shfuqizohet vendimi me nr. prot. 02/4418, i datés 8.7.2024.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té grupit punues, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pé&r Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 40 té Ligjit t& Punés Nr. 03/1.-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t& Statutit t& Komunés s& Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés sé z. Isuf Hoti me nr.
prot. 652, t& datés 26.1.2026, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e z. Isuf Hoti nga Polluzha, i sistemuar né puné dhe né
detyrat e punés: “Mésimdhénés i gjuhés dhe i letérsisé shqipe” né ShAFMU “Rilindja” né Cifllak,
nga data 1.3.2026 deri mé 31.8.2026.

2. Té lartpérmendurit n€ pikén 1 t€ kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg t&é drejtés s€ rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit té cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit, q€ ta largojé nga lista e pagés zyrtarin e
lartpérmendur pér periudhén e lartcekur.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

S. Ky vendim hyn né& fuqi menjé&heré pas nénshkrimit.
Arsyetim
Isuf Hoti nga Polluzha, i sistemuar né puné dhe n€ detyrat e punés: “Mé&simdhénés i gjuhés dhe i letérsisé
shqipe” né ShFMU “Rilindja” ng Cifllak, ka parashtruar kérkesé me nr. prot. 652, t& datés 26.1.2026,
me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé né kohézgjatje nga data 1.3.2026, deri mé daté 31.8.2026.

Kérkesén, i lartpérmenduri, e ka parashtruar pér arsye personale, respektivisht pér arsye t& avancimit
profesional.

Gjaté késaj periudhe, t€ lartpérmendurit i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
t¢ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi.

Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar né nenin 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér zyrtarét publiké, nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér

1



orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jang plotésuar t&
gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta shfrytézojé pushimin pa pagesé pér arsye personale.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
e [Isuf Hofi,
o Drejtoria pér Arsim,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Zyrtari/ja pér paga,
Njésia e Personelit, dhe
Arkivi
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale ( “Gazeta zy} tare
e Republikés sé Kosovés Nr, 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés
sé Rahovecit, Nr. 1005, t& datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit pér trashégimi kulturore né Komunén e

1.

6.

Vendimi u dérgohet:

Rahovecit

Caktohet grupi punues pér hartimin e planit pér trashégimi kulturore né Komunén e Rahovecit,

né kété pérbérje:
1.1. Atdhe Rama, kryesues,
1.2. Altin Zhuniqi, anétar,
1.3. Afrim Dina, anétar,
1.4, Irfan Ramadani, anétar,
1.5. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.6. Blerta Gashi, anétare,
1.7. Mirsad Shala, anétar,
1.8. Skender Hamza, anétar,
1.9. Fjolla Duraku, anétare,
1.10. Shedat Ukaj, anétar,
1.11. Saranda Shala, anétare,
1.12. Granita Behra, anétare,
1.13. Arsim Kastrati, anétar.

Grupi punues ka pér detyré q€ t& hartojé planin pér trashégimi kulturore né Komunén e
Rahovecit.

Obligohet grupi punues qé t& veprojé duke u bazuar nég ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi né
Republikén e Kosovés.

Grupi punues do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né njé afat t& arsyeshém.

Obligohet grupi punues q&, pas pérfundimit t€ punéve, t& hartojé raport me shkrim pér Kryetarin
e Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
e Anétaréve I¢ grupit punues,

e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.

KABINETII KRY MUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin ¢ punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s¢
Alban Bajraktarit nga Polluzha, nr. prot. 793, t& datés 9.2.2026, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr
kete:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Alban Bajraktarit nga fshati Polluzh&, komuna e
Rahovecit, i sistemuar n& puné& dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés i gjuhés angleze né ShFMU
“Rudolf Walther” né Dejné, nga data 1.2.2026 deri mé daté 31.1.2027.

2. Té& lartpérmendurit n& pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit q& ta largojé t& lartpérmendurin nga lista
e pagés pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Alban Bajraktari nga fshati Polluzh&, komuna e Rahovecit, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés:
Mésimdhénés i gjuhés angleze ng ShFMU “Rudolf Walther” né Dejné, ka parashtruar kérkesé me nr.
prot. 793, té datés 9.2.2026, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.2.2026 deri mé daté
31.1.2027.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, i lartpérmenduri, e ka parashtruar pér shkak t&é ngritjes s¢
kapaciteteve profesionale, t& cilat do t& jen€ n& funksion t& pérmirésimit t&€ cilésisé né arsim.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurit i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t¢ cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi.

FABTNET TREDSEDIKA OPSTINEMUNICIPAL MAYOR (
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Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jan& plotésuar t&€ gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézojé& pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé& lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit n& komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t& Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Alban Bajraktari nga Polluzha,
e Drejtoria pér Arsim,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

e Zyrtari/ja pér paga,

o Njésia e Personelit, dhe /le\‘x\!\}
o Arkivi, s
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
Pér vlerésimin e démeve né palestrén sportive “Mizair Isma” né Rahovec

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né palestrén sportive “Mizair Isma”, né kété
pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati - DKRS, kryesues,
1.2. Valon Hoti - inspektor, anétar,
1.3. Venhar Topalli - DShP, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& bgjé vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga njé grup
personash gjaté lojés s& basketbollit, mé daté 8.2.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t€ vlerésimit t& démeve né palestrén sportive
“Mizair Isma” né Rahovec, ta njoftojé Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeve1 isje Lokale té Republlkes
s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/20167), nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 13/2019”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komuné&s s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 744, e datés 4.2.2026, pér qasje n€ dokumente publike
nga Fatmir Gashi nga fshati Bratotin, komuna e Rahovecit dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, respektivisht procesverbalin e komisionit komunal t& vlerésimit t& démeve
nga fatkeqésité natyrore.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
NE& mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n& Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 744, e datés 4.2.2026, pér qasje né dokumente
publike nga Fatmir Gashi nga fshati Bratotin, komuna e Rahovecit.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij
vendimi, respektivisht procesverbalin dhe dokumentacionin pércjellés t€ vlerésimit t& démeve nga
fatkeqésia natyrore (vérshimet e shiut) t€ muajit janar 2026.

Kérkesa pér gasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré fizike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t&é t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet&) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Fatmir Gashit nga Bratotini, dhe O
e Arkivit. [ & e
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e puné&s, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés s& znj. Jetmira Rakaj —
Sylejmanaj, me nr. prot. 800, t& datés 9.2.2026, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e zonjés Jetmire Rakaj - Sylejmanaj nga fshati Gur i
Kug (Petkoviq), e sistemuar né puné dhe né& detyrat e punés: “Mésimdhénése né ShFMU ‘31
Marsi” n& Petkoviq, nga data 9.2.2026 deri m& 31.8.2026.

2.  Té lartpérmendurés n& pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
¢ punés, pérveg t€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t& cekur né
pikén 1 t€ kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga n& Komunén e Rahovecit, qé ta largojé nga lista e pagés zyrtaren e
lartpérmendur pér periudhén e lartcekur.

4,  Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Jetmira Rakaj - Sylejmanaj nga fshati Gur i Kuq (Petkoviq) i komunés s& Rahovecit, e sistemuar né puné
dhe né detyrat e punés “Mésimdhénése né ShFMU ‘31 Marsi” né Gur té Kuq (Petkoviq), ka parashtruar
kérkesé¢ me nr. prot. 800, t& datés 9.2.2026, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé né koh&zgjatje prej
datés 9.1.2026 deri mé 31.08.2026.

Kérkesén, e lartpérmendura, e ka parashtruar pér arsye personale, respektivisht sémundjes me té cilén ajo
pérballet dhe e ka t& domosdoshme t& pushojé né bazé t& raportit mjekésor.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t€ & gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e puné&s, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jané plotésuar t&
gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta shfrytézojé pushimin pa pagesé pér arsye personale.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Jetmira Rakaj - Sylejmanaj,

e Drejtoria pér Arsim,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtari/ja pér paga,

e Njésia e Personelit, dhe

o Arkivi,
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Ne& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr. 03/1.-040, nenit 49 t& Ligjit
t& Punés Nr. 03/L-212, kérkesés sé punétores, t& miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Bahrije Cmega nga Rahoveci, e cila €shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar n€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare e Pranimit, né Drejtoring pér
Administraté, i miratohet pushimi i lehonis¢ né kohézgjatje prej 12 muajsh sipas
dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/1.-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t€ Punés, 6 (gjasht&) muajt e paré t€ pushimit t& lehonisé do
t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té& pagés bazé, nga data data 9.2.2026 deri
mé 9.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés, me
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 10.8.2026 deri mé 10.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Bahrije Cmega nga Rahoveci, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare e Pranimit, né Drejtoriné pér Administraté,
nga data 9.2.2026 do t& shkojé n¢ pushim t& lehonisé, sipas fletéléshimit me Nr. 154 t& spitalit
regjional t& Gjakovés “Isa Grezda”.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
e lehonisé, data e shkuarjes n€ pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit té spitalit.

Nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Népunésja ka t€ drejt¢ ankese n€ afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, nga dita e marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Bahrije Cmega,
o Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Dosjes sé punétores, dhe
e Njésisé sé Personelit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008 "), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet € pronés sé paluajtshme
t& komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021, Kryetari i Komunés, merr kéts:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet té pronés sé
paluajtshme t& komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme t&€ komunés, né kuadér Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, né kété pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati, kryesues,
1.2. Jeton Krasniqi, anétar,
1.3. Veton Kabashi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé né afat prej 7 (shtaté) ditésh nga parashtrimi i kérkesés, t& bgjé
shqyrtimin e saj, t&€ konstatojé gjendjen faktike né terren dhe n& fund t& bé&jé raport
pérfundimtar dhe t&€ rekomandojé palén pérfituese né bazé té kérkesave té parashtruara.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t€ pronés sé paluajtshme té
komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi do t& jeté 1 (njé) vjet.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/1.-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1 pika
1.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve financiare

1. MIRATOHET kérkesa c (NP2 Rahoveci, me nr. protokolli 633, t& datés 23.1.2026, pér
ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes né
gara ndérkombétare t€ novatoréve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
dhe QD 22 Rahoveci, jang t& ftuar q& t& marrin pjesé si finalisté ng
finalen ndérkombétare t€ novatoréve / hulumtuesve té€ rinj “iWISE”, e cila do t&€ mbahet né Dubai té&
Emirateve t& Bashkuara Arabe, nga data 14.2.2026 deri mé 16.2.2026.
Andaj, duke marré parasysh se t&€ lartpérmendurit do t&€ marrin pjesé né kété garé ndérkombétare té té
rinjve, €shté 1 domosdoshém mbulimi i shpenzimeve t&€ udhétimit dhe t& akomodimit pér pjesémarrjen e

tyre nga ana e komunés s€ Rahovecit.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o nga Rahoveci,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, UBLIKA
+ . s s . . QO AUNAE p - 4

o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe O i

e Arkivi.

Kryetar UKomunés. .~ -
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Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazuar né nenin 13 t& ngJlt pér Veteqever:sge Lokale Sipas
Rregullores s& QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, neni 44, paragrafi 1,
nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2, 4 dhe 5, dhe neni 33, paragrafi l,nénparagraﬁ
1.5, 1.10 si dhe paragrafi 4 dhe 6 si n& dispozitiv t& Rregullores s¢ QRK-s€, nr. 22/2020, pér
Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, mbéshtetur né vendimin e kryetarit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 271, t& datés 14.7.2014, pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me
Ligjin Nr. 05/1.-03 1, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e znj. — me nr. té letérnjoftimit‘ e

riatdhesuar nga Gjermania me familjen 4-anétarshe, e kthyer mé daté 15.1.2026 me dhung, e
paragitur né ZKKK mé 21.1.2026, pér mbéshtetje nga masat emergjente t& riintegrimit, pér
akomodim pér 12 muaj, pér heré t& paré, nga data 21.1.2026 deri m€& 20.1.2027, n€ vlerén
prej 330 euro pér ¢gdo muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me
nr. 590, t& datés 20.1.2026, t& parashtruar né ZKKK, né Komunén e Rahovecit dhe sipas
ofertés mé t& liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &shté familja (4) - anétaréshe nga komuna e Rahovecit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme.

4. Vendimi hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim, n& seancén e mbajtur mé daté 11.2.2026, ka shqyrtuar kérkesén e
parashtruar mé daté 20.1.2026, nga e riatdhesuara— nga komuna e Rahovecit, pér
mbéshtetje nga masat emergjente t& riintegrimit, pér akomodim me gqira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim si dhe anamnezés sociale nga QPS-ja.

e familjen 4-anétarshe, ka qéndruar né Tokbahqe nga data 14.1.2026 deri mé
20.1.2026 kur &shté akomoduar né komunén e Prizrenit, pér shkak t& rrethanave specifike familjare.
Familja po pérballet me njé situaté t& réndé socio-ekonomike, e cila bén pjesé né kategorin€ e grupeve
té cenushme — néné vetushqyese, gjithashtu, ka njé fémijé me gjendje t& rénduar shéndetésore.
Sipas Rregullores s& QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar, neni 44,
paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2, 4 dhe 5, dhe neni 33, paragrafi 1,
nénparagrafi 1.5 , 1.10 si dhe paragrafi 4 dhe 6, komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e
prezantuara dhe, sipas déshmive t& paraqitura, konstaton q& e riatdhesuara i plotéson kriteret pér
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mbéshtetje nga masat emergjente & Riintegrimit, pér akomodim me qira, t€ pércaktuara me Rregulloren
QRK nr, 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t&€ Riatdhesuar, andaj u vendos si né dispozitiv.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, né afat prej 30 (tridhjet&) ditésh pas pranimit t& tij, mund t&
paragesé ankesé né Komisionin e Ankesave.

Kopja e vendimit u dérgohet:
1. T& riatdhesuaré
2. Koordinatorit rajonal t&¢ MPB-s&,
3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4. Arkivit t€ Komunés. LKA

........

Sm %ﬂgg e
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008 "), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme
t€ komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021, Kryetari i Komunés, merr kité:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme té komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né& shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme t& komunés, n& kuadér Drejtorisé pér Shérbime Publike, né kété pérbérje:

1.1. Venhar Topalli, kryesues,
1.2. Fadil Bugari, anétar,
1.3. Bjondina Ramaj, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé ng afat prej 7 (shtaté) ditésh nga parashtrimi i kérkesés, t& bgjé
shqyrtimin e kérkesés, t& konstatojé gjendjen faktike né terren dhe né fund t& bgjé raport
pérfundimtar dhe t& rekomandojé palén pérfituese né bazé té kérkesave t& parashtruara.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés s¢ paluajtshme t&
komunés 01 Nr. 197/21, té datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, &shté 1 (nj&) vjet.
5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
e Arkivit,

e
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N¢ bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr. 03/L.-040, nenit 49 t& Ligjit
t€ Punés Nr. 03/L-212, kérkesés s¢ punétores, t&€ miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, komuna e Dragashit, e cila &shté né marrédhénie
pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar n& punét dhe né detyrat ¢ punés: Zyrtare pér
Arsimin Parashkollor, né Drejtoriné pér Arsim, i miratohet pushimi i lehonisg, né
kohézgjatje prej 12 muajsh, sipas dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-

212,

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjashté) muajt e paré té pushimit t& lechonisé do
t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% & pagés bazé, nga data 3.2.2026 deri mé
3.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés, me
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 4.8.2026 deri mé 4.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, Komuna e Dragashit, e cila &shté né marrédhénie
pune né€ kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Arsimin
Parashkollor, né Drejtoring pér Arsim, nga data 3.2.2026, do t& shkojé né pushim té lehonisé, sipas
fletéléshimit me Nr. 1475 t& Spitalit Regjional t& Prizrenit “Prim. Dr. Daut Mustafa”.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
e lehonisé, data e shkuarjes n€ pushim té& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Népunésja ka t€ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t&¢ Kosovés, nga dita e marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Antigona Krasniqi,
e Drejtorisé pér Arsim,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Dosjes sé punétores, dhe
e Njésisé sé Personelit.
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/20087), dispozitave t& Rregullores MF-Nr.02/2013 Pér
Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e aseteve kapitale dhe jokapitale jashté pérdorimit

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e aseteve kapitale dhe jokapitale jashté pérdorimit né
Komunén e Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1. Agnesa Ramadani, kryesuese,
1.2. Bekim Krasniqi, anétar,
1.3. Faik Thagqi, anétar.

2. Obligohet komisioni g& kéto puné t’1 kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013
pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare n€ organizatat buxhetore dhe legjislacionin aktual né
fuqi.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé 31.12.2026.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét e komisionit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1.  Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe =
3. Arkivit, Ve >
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta

zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008”), dispozitave té Rregullores MF-Nr.02/2013 Pér

Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe 4 t&

Statutit t&€ Komunés s€ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér asgjésimin e pasurisé kapitale dhe jokapitale

1. Caktohet komisioni pér asgjésimin e pasurisé kapitale dhe jokapitale né Komunén e
Rahovecit, né pérbérje prej:
1.1. Luan Sharku, kryesues,
1.2. Tefik Krasniqi, anétar,
1.3. Luan Danuza, anétar.

2. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren MF-Nr.02/2013
pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore dhe legjislacionin aktual né
fuqi.

3. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné deri mé 31.12.2026.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdesen anétarét e komisionit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
1. Anétaréve té komisionit,

2. Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém, dhe
3. Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave té Rregullores MF-NR-04/2017 mbi
Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik t& OJQ-ve, nenit 74 dhe 92 paragrafi 1 dhe
4 t€ Statutit t€ Komuné&s s€ Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.03.2017 dhe kérkesés s¢ znj. Lindita
Ymeri, Menaxhere pér Zhvillimin e Kapaciteteve né AKK, té datés 14.1.2026, Kryetari i Komunés,
merr kEte:

VENDIM

1. Caktohet grupi i pérfagésuesve nga Komuna e Rahovecit pér zbatimin e aktiviteteve té
parapara me projektin ReLLOaD3 — Fuqizimi i Demokracisé Lokale né Kosové, né kété
pérbérje:

1.1. Zyber Thaqi — Zyrtar pér Shpenzime né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa,
1.2. Saranda Shala — Zyrtare pér Turizém né Drejtoring pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém.

2. Grupi i pérfagésuesve i cekur né pinén 1 t& kétij vendimi do t&€ marré pjesé né komisionin
vlerésues, komisionin e ankesave dhe komisionin e monitorimit t& projekteve t& financuara pér
0JQ-té& nga projekti ReLLOaD3 — Fugqizimi i Demokracisé Lokale né Kosové.

3. Grupi i pérfagésuesve ka pér obligim q& t& bashképunojé me ekipin e projektit gjaté gjithé
fazave t€ zbatimit t& projektit ReL.OaD3,

4. Té lartpérmendurit do t’i raportojné rregullisht Kryetarit t& Komunés pér té gjitha fazat e
zbatimit té projektit.

5. Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té grupit,
e Znj. Lindité Ymeri, dhe
o Arkivit.
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Né& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21, paragrafi 2, pika
2.1 dhe 2.2, t€ Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve, me Nr.1427,
t& datés 28.4.2017, kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa ¢ 7 MBI :- tshati Zatriq, me nr. prot. 883, t& datés 16.2.2026,
pér ndihmé financiare prej 300.00€ (treqind euro), pér mbulimin e shpenzimeve t& energjisé
elektrike.

2. Mjetet sigurohen nga kodi 1 Zyrés sé Kryetarit.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

Arsyetim
7. . : - sémundja e rénds, i cili ka nevojé pér tretman & vazhdueshém pér shérimin e
saj. Shérimi 1 sémundjes pér t& lartpérmendurin ka kosto t& larté financiare t& papérballueshme pér té.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare t&é t€ lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe t& blerjes sé barnave kané kosto té larté financiare, e ka t& véshtiré mbulimin
e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes sé tij, késhtu gé éshté
e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o 7. ga fshati Zatriq,

e Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Ul

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe "

o Arkivi. oY
Smajl Laﬁfi? /
e leg/ 1
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NE bazg t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr. 03/L-040, nenit 49 t& Ligjit
t€ Punés Nr. 03/L-212, kérkesés s& punétores, t& miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Hana Troshupa-Lezi nga Hoga e Vogél, komuna e Rahovecit, e cila éshté né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés:
Zyrtare pér Shérbime Sociale, né Qendrén pér Puné sociale, né Drejtorisé pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, i miratohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12 muajsh sipas
dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjasht&) muajt e paré t& pushimit t& lehonisé do
té& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té pagés bazé, nga data 10.2.2026 deri
mé 10.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés,
me kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 11.8.2026 deri mé 11.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do té jené pa pagesé,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Hana Troshupa-Lezi nga Hoga e Vogél, komuna e Rahovecit, e cila &shté né
marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare
pér Shérbime Sociale, n& Qendrén pér Puné sociale, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesie
Sociale, nga data 10.2.2026 do t& shkojé né pushim té& lehonisg, sipas fletéléshimit me Nr. 1473 t&
spitalit regjional t&€ Qendrés Klinike Universitare né Prishtiné.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore qé punétorja ta realizoj& pushimin
¢ lehonisé, data e shkuarjes né pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.



Késhillé juridike: Népunésja ka t¢ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés té Shérbimit Civil t€ Kosovés, nga dita ¢ marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Hana Troshupa-Lezi,
e  Qendrés pér Puné Sociale

e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, GBUBA G
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, \11\ Ik, )
o Dosjes sé punétores, dhe Smajl) Latifi-
o Njésisé sé Personelit. ////&,

s, i I
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Né mbéshtetje t&é nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&¢ Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 002/2024 pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores Nr. 001/2022 pér
Prokurimin Publik, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s& Rahovecit,
Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t& Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té
Prokurimit, kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe t€¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Ndértimi i objektit t¢ SHFMU “Haméz Thaqi” né Xérxé”, me numér t€ kontratés: 623-
22-7571-5-1-1/C426, si né vijim:

I.LLN.P.N. “UNIVERS — MI”; “P.M.N.” SH.P.K. me adresé né Prishting, t& cilén e pérfagéson
z. Bardhok Jetishi, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (nj¢) t& kétij
vendimi.

1.2.Muhamet Morina, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés | (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen q&
té b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t¢ cilat kané t& béjné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&¢ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérve¢ kompetencés pér té ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3.  Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né& pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara ng kontratg; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:

4.1. Né& pajtim me Kapitullin V t€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kyget né
Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim té kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés

1

Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)

]
I NE/2 Mo ‘fw\n i fag/ Br.,\Lr-Nn.pg,_C_E.
Data/Datum/Date ZO C_)z 25




brenda afatit, duhet té krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. Té dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t€¢ Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t& Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4, Pas pranimit te urdhé&rblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t€ ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila dat¢ fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. Té sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t&€ kostove, t& cilgsisé, dhe t& koh&s aty ku éshté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes s& kontratés;

4.10. T¢& sigurojé qé t& gjithé regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin p&r menaxhim t& kontratés, né sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T& nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& nj& ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit &

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4,13. Té¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, té¢ mallrave dhe té
shérbimeve;

4,14, T’i japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4,15. T’1 dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

5. Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t& kontratés, jané:
5.1, Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t¢ kontratés; dhe
5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

6.  Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfuqizohet vendimi me Nr. Prot. 02/3110 i dat&s 9.12.2022.
7. Ky vendim hyn né fugqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o  Menaxheri i kontratés,
o  Mbikéqyrési i drejipérdrejté,
e Sektori i Prokurimit, dhe
e Arkivi,
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N& mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér ve'iéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té
Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e késhillit organizues té festivalit tradicional folklorik “Anadrinia jehon” 2026

1. Caktohet késhilli organizues i edicionit t& 25-t& t& festivalit tradicional folklorik “Anadrinia
jehon” 2026, né kété pérbérje:
1.1. Atdhe Rama, kryesues,
1.2. Muharem Morina, koordinator,
1.3. Blerta Gashi, anétare,
1.4. Qemajl Krasniqi, anétar,
1.5. Salih Bytyqi, anétar,
1.6. Fjolla Duraku, anétare,
1.7. Muhamet Morina, anétar,
1.8. Besmire Bytyqi, anétare,
1.9. Bajram Morina, anétar,
1.10. Ekrem Bytyqi, anétar,
1.11. Naim Krasniqi, anétar,
1.12. Feriz Thaqi, ané&tar,
1.13. Fatmir Hoti, anétar,
1.14. Daut Bytyqi, anétar,
1.15. Afrim Dina, anétar.

2. Késhilli ka pér detyré qé t’i ndérmarré t€ gjitha veprimet organizative pér mbarévajtjen e
festivalit, pérfshiré seleksionimin e grupeve artistike pjesémarrése né festival, rregullimin e
skenés, pérzgjedhjen e juris€ profesionale pér vlerésim, shpérndarjen e ftesave pér
pjesémarrésit, si dhe ndarjen e gmimeve t& festivalit n€ natén finale.

3. Obligohet késhilli &€ kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Organizimi dhe ndarja e pérgjegjésive pér pjesén operative t& organizimit té festivalit i takon
kryesuesit t& késhillit organizues.

5. Késhilli organizues &shté i obliguar q& t’i raportojé Kryetarit t¢ Komunés mbi ecuring,
mbarévajtjen dhe shpenzimet e organizimit t& festivalit.



6. Ké&shilli do t& fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet t&
pérfundojné né afat t& arsyeshém.

7. Pér zbatimin e ké&tij vendimi do t& kujdesen anétarét e ké&shillit organizues dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi hyn né fuqi menj&heré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e késhillit organizues,

e Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o  Arkivi.




Frk k| Republika e Kosovés
| ' Republika Kosovo / Republic of Kag

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac / Municipality Rahove

Kryetari i Komunés — Presednik Op§tine — Municipal May6i/No 02(Kabineti i Kryetarit (¢ Komunés)
Nr./Br./No ':I]“S{M i fag/Br.sa/ '\up&m
Data/Datum/Date ZS 02 &

RAHOVEC ORAL

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje- Lokale-t&- Kesouesjﬂr,DEj .-040
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 21 paragrafi 2 pika
2.4 t& Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
1. MIRATOHET kérkesa ¢ ‘Nl nga Rahoveci me Nr. Protokolit 06-553/01-0006906/26,
e dt. 24.02.2026 pér ndihmé financiare prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér mbulimin e
shpenzimeve té& lehonisé (lindjes).
2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim

Znj. Wga Rahoveci me daté 24.04.2026 ka parashtruar kérkesé¢ pér ndihmé financiare
pér lehoni (lindje) pasi q& me daté 18.02.2026 ka lindur Vajzé né QKMF “Dr. Fahredin Hoti” né Rahovec.

Marré parasysh se, e lartpérmendura nuk &sht& né marrédhénie pune t& vazhdueshme dhe me kété rast e
njéjta pas shpenzimeve t& lindjes e ka t& véshtiré pérballimin e shpenzimeve t& blerjes s€ gjérave
elementare pér fémijén, éshté e domosdoshme ndihma financiare pér mbulimin e shpenzimeve t€ lehonisé
pér hsi dhe ndihma pér sigurimin e gjérave elementare pér foshnjén.

Andaj, duke marré parasysh até q& u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi

Me vendim té njoftohen:
o 7 nga Rahoveci,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe SUBLI IKA 5
v m 1_\ WAUNA i- ,l(a

Arkivi. ONFTAR
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N& mbéshtetje t& nenit 13, nenit 17 pika k) dhe nenit 58 t& ng]lt" Nr. '03/L 040 per Veteqevensje Lokele——

t& Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés sé Kosovés nr. 28/2008”), nenit 12 pika 12.1, 12.4 dhe 12.5

t& Ligjit Nr. 02/L-17 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare dhe nenit 57 paragrafi 1 pika 1.11, nenit 74

dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t€¢ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, dhe

kérkesés s€ znj. Sevdije Berisha me nr. prot. 774, t€ datés 5.2.2026, Kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM

1. Miratohet kérkesa e znj._ nga fshati Kpuz, komuna e Klings, me vendbanim
né Rahovec, e cila jeton me dy fémijé t€ mitur jetimé&, pér strehim t& pérkohshém emergjent
(vazhdimi i strehimit), si rast né nevojé sociale, né& koh&zgjatje prej 6 (gjashté) muajve,
respektivisht prej datés 1.2.2026 deri m& 31.7.2026, te pronanjaﬂ né rrugén
Déshmorét e Pashtrikut, pa nr., né Rahovec.

2. Pagesa, né emér t€ qirasé, do t€ jeté né& shumén prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) pér
¢do muaj.

3. Autorizohet drejtori i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesjes Sociale né Komunén e
Rahovecit q&, sipas autorizimit ligjor, t&€ lidh& marréveshje pér strehim t&é pérkohshém té
familjes n€ nevojé sociale.

4. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi €shté zonja Sevdije Berisha, ¢ lindur mé& 8.7.1967.
5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.
6. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, pas pranimit t& kérkesés nga pala, ka konstatuar qé
behet fjalé pér familjen si kategori sociale me dy fémijé t&€ mitur e q& nuk kané ku t& strehohen, jetojné
me qira, ku t€ vetmin burim té& t€ ardhurave i ka nga Skema e Ndihmave Sociale, shumé e cila &shté e
pamjaftueshme pér t’i mbuluar t€ gjitha shpenzimet.

Mjetet pér pages€ do t& sigurohen nga kodi i shérbimeve sociale pérmes DShMS-s€. Duke gené se béhet
fjalé pér rastin emergjent t&€ strehimit t&€ familjes, vendimi nuk &shté bazuar né procedurat ligjore &
rregullojné ¢éshtjet e prokurimit né Kosové.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, dhe Y OETA
o Arkivit.




Njésia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t& Komunés)
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Republika e Kosovég . "
Republika Kosovo / Republic ofT(osovo il

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Mumicipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Op$tine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), dispozitave t& Udhézimit Administrativ
Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat Komunale pér Siguri né Bashkési, nenit 74 dhe
nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t& Komunés sé¢ Rahovecit Nr.1005 t& datés 29.03.2017,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e koordinatorit té Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési né Komunén e
Rahovecit

1. 7. Skender Hamza, i sistemuar n€ puné dhe detyrat e punés Udhéheqés i Sektorit pér puné té
Kuvendit né Komunén e Rahovecit CAKTOHET Koordinator i Késhillit Komunal pér
Siguri né Bashkési né Komunén e Rahovecit.

2. Detyrat dhe pérgjegjésité e koordinatorit t& Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési jané té
pércaktuara né Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési.

3. Obligohet koordinatori i caktuar sipas pikés 1 t& kétij vendimi q& punét ti kryej duke u
bazuar né¢ Udh&zimit Administrativ Nr. 27/2012 MPB — 03/2012 MAPL pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési si dhe legjislacionin aktual né fuqi né Republikén e
Kosovés,

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Z. Skender Hamza,
Anétaréve té KKSB-sé,
MPB-sé, dhe

Arkivit,




